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HYVÄKSYTTÄVÄ ASEMAKAAVA

Pysäköinti
Autopaikat ap/k-m²
Asuminen 1/170
Opiskelija-asuminen 1/350
Palveluasuminen 1/600
Kaupungin oma vuokratuotanto ja ARA-vuokratuotanto
(valtion korkotukikohde) sekä senioriasuminen 1/220
Liiketilat < 2000 k-m² 1/120
Liiketilat > 2000 k-m² 1/100
Toimistot 1/120
Kulttuuritoimintaa palvelevat tilat 1/350
Huvi- ja viihdepalvelut 1/350

Toteutettava autopaikkamäärä voi olla pysäköintinormia 20 % alempi, mikäli hankkeessa toteutetaan
keskitetty rakenteellinen pysäköinti sekä vuorottaispysäköinti ja/tai paikkojen nimeämättömyys. Mikäli
hanke liittyy yhteiskäyttöautojärjestelmään, voidaan autopaikkavelvoitetta vähentää 5 ap yhtä
yhteiskäyttöautoa kohden, yhteensä kuitenkin enintään 10 % normista. Vähennyksen kokonaismäärä
on enintään 30 % pysäköintinormista.
Opiskelija-asumisessa voidaan korvata normin edellyttämät autopaikat laadukkailla
pyöräpysäköintipaikoilla siten, että 1 autopaikka korvataan 10 pyöräpysäköintipaikalla.
Tonttien autopaikkoja saadaan sijoittaa myös enintään 300 m päässä olevaan pysäköintilaitokseen.

Polkupyöräpaikat pp/k-m²
Asuminen 1/40
Opiskelija-asuminen 1/30
Kaupungin oma vuokratuotanto ja ARA-vuokratuotanto
(valtion korkotukikohde) sekä senioriasuminen 1/35
Liiketilat < 2000 k-m² 1/100
Liiketilat > 2000 k-m² 1/150
Toimistotilat 1/100
Palveluasuminen 0,25 pp x työntekijä
Kulttuuritoimintaa palvelevat tilat 1/100
Huvi- ja viihdepalvelut 1/100

Asuinkerrostaloissa vähintään 50 % ja liike- ja toimistotiloissa vähintään 30 % polkupyöräpaikoista on
osoitettava katettuun ja lukittavaan tilaan.

ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

Asuinkerrostalojen korttelialue, jolle saadaan rakentaa myös
liike-, toimisto-, työ- ja palvelutiloja.

Asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue.

Huvi- ja viihdepalvelujen korttelialue.

Keskustatoimintojen korttelialue, jolle saadaan sijoittaa
kulttuuriympäristöön soveltuvaa liike-, palvelu-, tuotanto- ja
harrastustoimintaa palvelevaa yksityistä tai julkista tilaa sekä
ympäristöön soveltuvaa muuta työpaikkatoimintaa tai asuntoja.

Keskustatoimintojen korttelialue, jolle saadaan sijoittaa kulttuuriympäristöön
soveltuvaa häiriötöntä kulttuuri- ja liiketoimintaa palvelevaa yksityistä
tai julkista tilaa sekä ympäristöön soveltuvaa muuta työpaikkatoimintaa.

Puisto.
Puisto tulee rakentaa ottaen huomioon alueen sijainti ja maisemallinen merkitys.

Puisto, jota tulee kehittää niin, että alueen merkitys historiallisena
ympäristönä vahvistuu.

Lähivirkistysalue. Aluetta tulee hoitaa ja kehittää alueen
arvokkaat luonnonominaisuudet huomioonottavalla tavalla.

Satama-alue, jolle saadaan rakentaa satamatoimintoja, vesiurheilua
ja -liikennettä sekä huvi- ja viihdepalveluita palvelevia rakennuksia,
rakennelmia ja laitteita.

Autopaikkojen korttelialue.

Autopaikkojen korttelialue, jonka maanalaisen pysäköintitilan päälle
tulee rakentaa torimainen kansi yleiseen käyttöön. Korttelialueen
kautta saadaan järjestää ajoyhteys siihen rajoittuville tonteille. Alue
on toteutettava korkealaatuisesti. Enintään 5 % korttelialueen alasta
voidaan käyttää maantasopysäköintiin.

Suojaviheralue.

Vesialue.

3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Osa-alueen raja.

Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.

Ohjeellinen tontin raja.

Poikkiviiva osoittaa rajan sen puolen johon merkintä kohdistuu.

Kaupunginosan raja.

Kaupunginosan numero.

Korttelin numero.

Ohjeellisen tontin numero.

Kadun, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Sillan, muun väylän tai paikan nimi.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai
sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

Alueen osa, jolla lepakoiden elinolosuhteiden ja kulkureittien
turvaamiseksi tulee säilyttää ja istuttaa lepakoille suotuisaa puustoa.

Rakennusala.

Korttelialueelta tulee varata sähkönjakelun kannalta tarkoituksen-
mukaisesta paikasta tila enintään suluissa osoitetun kerrosalaneliö-
metrimäärän suuruiselle jakelumuuntamolle, jonka saa rakentaa
varsinaisen rakennusoikeuden lisäksi. Se voi sijaita rakennuksessa,
erillisenä rakennuksena rakennusalalla tai sen ulkopuolella.

Rakennusala, jolle saadaan rakentaa alueen käyttöä palvelevia
rakennuksia, joiden kaupunkikuvalliseen ilmeeseen, ympäristöön sopivuuteen
ja liittymiseen ympäristön toimintoihin tulee kiinnittää erityistä huomiota.

Tontille saa sijoittaa palveluasumista.

Maanalainen tila, johon saadaan sijoittaa pysäköintilaitos ja tontin
pääkäyttötarkoitusta palvelevia tiloja. Roomalainen numero osoittaa
maanalaisten kerrosten suurimman sallitun lukumäärän.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on raken-
nettava kiinni.

Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleisten
rakennuksen asuintilojen ulkoseinien sekä ikkunoiden ja muiden
rakenteiden ääneneristävyyden liikennemelua vastaan on
oltava vähintään rakennusalalla osoitetun dBA-luvun mukainen.

Leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.

Satama-alueen osa, jolle saa rakentaa suluissa ilmoitettuun kortteliin
liittyviä laitureita, rakennelmia ja rakennuksia.

Ohjeellinen vesialueen osa, jolle voidaan sijoittaa aallonmurtajan
rakenteita.

Ohjeellinen alueen osa, jolle voidaan sijoittaa köysiradan
pääteasema.

Istutettava alueen osa.

Istutettava puurivi.

Säilytettävä puurivi.

Katuaukio / Tori.

Torimainen alueen osa, joka on toteutettava korkealaatuisesti ja
ympäristöön sovittaen.

Ohjeellinen ajoyhteys.

Ohjeellinen pelastustiekäyttöön soveltuvaksi rakennettava alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle varattu alueen osa.

Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle
varattu alueen osa.

Yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

Ohjeellinen alueen osa, joka on varattu yleisen jalankulun
porrasyhteyttä varten.

Näkemäalueeksi varattu alueen osa.

Katualueen rajan osa, jonka kohdalta ei saa järjestää ajo-
neuvoliittymää.

Alueen osa, jolla olemassa oleva puusto on säilytettävä siten,
että sallitaan vain maiseman hoidon kannalta tarpeelliset
toimenpiteet.

Alueen osa, jolla sijaitsee suojeltava arkeologinen
kulttuuriperintökohde. Aluetta koskevista toimenpiteistä ja
suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Alueen osa, jonka geologiset muodostelmat on säilytettävä ja jolla
oleva puusto on säilytettävä siten, että sallitaan vain maiseman
hoidon kannalta tarpeelliset toimenpiteet.

Kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti tärkeä alue.
Aluetta koskevien muutos- ja rakennustoimenpiteiden sopeu-
tumiseen ympäristöönsä on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Kulttuurihistoriallisesti ja rakennustaiteellisesti arvokas alue. Alueelle
tehtäviä muutos- ja rakennustoimenpiteitä suunniteltaessa on
kiinnitettävä erityistä huomiota alueen kulttuurihistoriallisten arvojen
säilymiseen ja kerroksellisuuteen ja alueen rakennustaiteellisten arvojen
säilymiseen. Suunnitelmasta on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

Tärkeänä liito-orava-alueena säilytettävä alueen osa. Puustoa
on hoidettava lajin elinolot huomioon ottaen.

Alueen osa, jossa sijaitsee muinaismuistolailla rauhoitettu
muinaisjäännös (hylky). Alueelle saa rakentaa sen jälkeen, kun hylky
on museoviranomaisten edellyttämällä tavalla riittävästi tutkittu.

Kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus, jota ei saa purkaa.
Julkisivujen korjaus- ja muutostöissä on otettava huomioon
rakennuksen alkuperäisen luonteen säilyminen.

Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas sekä
kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä rakennus. Rakennusta ei
saa purkaa. Rakennuksessa suoritettavien korjaus- ja muutostöiden
tulee olla sellaisia, että rakennuksen kaupunkikuvan kannalta
merkittävä luonne, rakennuksen rakennustaiteelliset ja
kulttuurihistorialliset arvot säilyvät. Merkittävissä hankkeissa korjaus-
ja muutossuunnitelmista on pyydettävä museoviranomaisen lausunto.

Alueen maaperän pilaantuneisuus tulee tutkia ja pilaantuneet alueet
kunnostaa ympäristöviranomaisten hyväksymien suunnitelmien mukaisesti.

Merkintä osoittaa, että tätä asemakaavaa varten on laadittu
yleismääräys, joka on asemakaavakartassa. Luku tarkoittaa
asemakaavan numeroa.

Vesialueen ylittävä silta, joka on varattu yleiselle jalankululle.

Vesialueen ylittävä silta, joka on varattu yleiselle
jalankululle ja polkupyöräilylle.

Siltaa varten varattu alueen osa.

Ohjeellinen polkupyörien pysäköimispaikka.

Liikennetärinä ja runkomelu

Rakennuslupa-asiakirjoihin on liitettävä rakennushankkeen pohjalta laadittu tärinän ja runkomelun
hallintasuunnitelma, jossa tarvittaessa esitetään tekniset periaateratkaisut, joilla saavutetaan ohjearvot.
Tärinän osalta tulee saavuttaa tunnusluvun raja-arvo 0,30 mm/s asuntojen ja majoitustilojen osalta.
Runkomelun osalta tulee saavuttaa tunnusluvun Lprm osalta 30 dB ohjearvo.

Melusuojaus

Rakennuslupaa haettaessa on osoitettava meluntorjuntasuunnitelmalla, että asuintiloille, parvekkeille,
terasseille sekä leikki- ja oleskelualueille asetetut melun ohjearvot alittuvat. Vaiheittain rakennettaessa tulee
varmistaa ulko-oleskelualueiden, parvekkeiden ja terassien melusuojauksen toteutuminen vaatimusten
mukaiseksi tarvittaessa tilapäisiä melusuojauksia hyödyntäen. Jos asunnon ulkoseinään kohdistuvan melun
päiväajan keskiäänitaso on 65 dB tai enemmän, tulee asuntojen avautua myös hiljaiselle puolelle (alle 55
dB).
Rakennussuunnittelun keinoin tulee osoittaa, että asumisen edellytykset täyttyvät.

Hulevedet

Rakentamisen aikaisesta hulevesien hallinnasta on tehtävä suunnitelma ennen rakentamiseen ryhtymistä.
Suunnitelma tulee hyväksyttää valvontaviranomaisella.

Huvipuistoalue

Korttelin nro 801 tontilla nro 7 saadaan rakentaa rakennusalan ulkopuolelle rakennuksia, rakennelmia ja
laitteita kerrosalan puitteissa. Rakennukset, rakennelmat ja laitteet tulee sovittaa maisemaan ja olemassa.
oleviin rakennuksiin. Luonnonarvoja, avokallioita ja istutuksia tulee vaalia, jotta alueen erityispiirteet säilyvät.

Sara Hildenin taidemuseo

Korttelin nro 801 tontilla nro 6 saadaan rakentaa rakennusalan ulkopuolelle kerrosalan puitteissa.
Museorakennuksen laajentaminen ja tontin täydennysrakentaminen tulee sovittaa rakennuksen
alkuperäiseen arkkitehtuuriin. Luonnonarvoja, avokallioita ja istutuksia tulee vaalia, jotta alueen
erityispiirteet säilyvät. Suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Hotelli ja kylpylä

Korttelin nro 801 tontille nro 8 sijoittuvien hotellin ja kylpylän rakennusten maantasokerrosten tulee
kytkeytyä toiminnallisesti sataman alueeseen sekä Särkänniemen uuteen sisääntuloaukioon LPA-alueella.
Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Rakennusten arkkitehtuurin tulee olla
korkealaatuista ja sopeutua ympäristöön. Hotellin rakennusmassaa tulee jäsentää arkkitehtuurin keinoin
massiivisen vaikutelman ehkäisemiseksi. Kylpylärakennuksen kattopintaa tulee hyödyntää toiminnallisena
osana huvi- ja viihdepalveluiden kokonaisuutta. Rakennusten kattopinta-alasta vähintään 50 % tulee
rakentaa viherkattoisina.

Kulttuuriareena

Korttelin nro 801 tontille nro 10 sijoittuvan rakennuksen kattopintaa tulee hyödyntää toiminnallisena osana
rakennuksen käyttötarkoitusta. Rakennuksen kattopinta-alasta vähintään 50 % tulee rakentaa
viherkattoisina. Rakennuksen arkkitehtuurin tulee olla korkealaatuista ja sopeutua ympäristöön.

Kortteli nro 933

Maantasokerroksen julkisivu on Paasikivenkadun puolella oltava vähintään 2 metriä sisäänvedetty muusta
julkisivusta. Maantasokerroksen julkisivu ei saa antaa umpinaista vaikutelmaa. Korttelin sisäpihalle tulee
laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. Korttelin maanalaiseen pysäköintitilaan saa sijoittaa asemakaavan
vaatimia korttelin 933 kaikkien tonttien autopaikkoja tonttirajoista riippumatta.

Onkiniemen trikootehtaan ympäristö

Korttelin nro 801 tontilla nro 12 tehtävät rakennuksen korotukset ja laajentaminen tulee toteuttaa
laadukkaasti ja ympäristöön sovittaen.

Korttelin nro 801 tontilla nro 11 sijaitsevalle asumista palvelevalle yhteiskäyttöiselle alueelle (AH-7) sekä
ympäröiville tonteille nro 12, 14, 15, 16 ja 17 tulee laatia yhtenäinen pihasuunnitelma. AH-7 alueelle ei saa
osoittaa maanpäällisiä asumista palvelevia pysäköintipaikkoja. Korttelin nro 801 tonteille nro 11, 16 ja 17
sijoittuvaan maanalaiseen pysäköintitilaan saa sijoittaa asemakaavan vaatimia korttelin nro 801 tonttien nro
12, 14, 15, 16 ja 17 autopaikkoja tonttirajoista riippumatta. Pysäköintiratkaisu tulee suunnitella
maanalaisena siten, että pihalle tai sen reunoille ei muodostu jyrkkiä pengerryksiä tai tukimuureja ja kannen
päälle tulee toteuttaa istutuksia.

Pajasaari

Korttelissa nro 18 rata- ja siltasuunnittelun yhteydessä tulee huomioida purjehdusseuran paviljongin
rakennushistorialliset ja kaupunkikuvalliset arvot sekä pyytää suunnitelmista museoviranomaisen lausunto.

Katot

Ilmanvaihtokonehuoneet ja kattotasolle sijoitettavat tekniset tilat on sijoitettava kattokerroksen sisään siten,
että katon perusmuoto säilyy yhtenäisenä.

Valaistus

Asemakaava-alueelle on laadittava julkisen tilan valaistuksen kokonaissuunnitelma, jossa määritetään
sataman, kävely- ja puistoalueiden valaistuksen lisäksi alueen rakennusten julkisivuvalaistuksen periaatteet.
Suunnitelmassa tulee huomioida lepakoiden elinalueet ja siirtymäreitit ja niihin rajautuvat alueet, joilla tulee
välttää voimakasta valaistusta 1.6.-31.8. välisenä aikana. Suunnitelmasta tulee pyytää
ympäristöviranomaisen lausunto.

Satama ja vesialue

Sataman toimintaan liittyvät rakennukset ja muut rakennelmat tulee sovittaa kulttuuriympäristöön.
Suunnitelmista tulee pyytää museoviranomaisen lausunto.

Satama-alueella tulee kiinnittää erityistä huomiota kulttuurihistoriallisesti arvokkaan höyry- ja
matkustajalaivaliikenteen toimintaedellytysten turvaamiseen.

Ennen w-2 alueella tehtäviä vesirakennustöitä on oltava yhteydessä museoviranomaiseen
vedenalaisinventoinnin tarpeen arvioimiseksi.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia sallitusta rakennusoikeudesta
saadaan enintään käyttää asuinhuoneistoja varten.

Ohjeellinen alue, jolle saa sijoittaa polttoaineen jakeluaseman.

Korttelialueella ei tonttien välisille rajoille tarvitse
maanalaisiin tiloihin rakentaa rajaseinää.

Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, jonka puoleiselle julkisivun osalle
tulee sijoittaa liike-, toimisto- ja palvelutiloja rakennuksen
kaduntasokerrokseen.

Katutason kerroksen julkisivu tulee toteuttaa kaupunkikuvaa
elävöittäviä toimintoja hyödyntäen. Katutason julkisivussa voidaan
käyttää muista kerroksista poikkeavaa materiaalia tai väritystä.
Ratkaisu on sovitettava arkkitehtuuriltaan korkeatasoisesti
kaupunkikuvaan.

Katu.

Rakennuksessa olevaa lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa hävittää.
Korjaustoimenpiteillä ei saa heikentää lepakoiden elinoloja. Rakennuslupa-
hakemuksesta tulee pyytää toimivaltaisen ympäristöviranomaisen lausunto.

Huvi- ja viihdepalvelujen ja liikerakennusten korttelialue uimahallia
sekä hotelli- ja liiketoimintoja varten.

Liike- ja toimistorakennusten sekä kulttuuri- ja urheilutoimintaa
palvelevien rakennusten korttelialue.

Alueen osa, joka varataan rautatiealueen laajennusta varten.

Huvi- ja viihdepalvelujen ja liikerakennusten korttelialue.

Hulevesien hallintaan liittyvä rakenne.

Maanalainen johto.

Maakaasuputki.

Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

Merkintä osoittaa, kuinka monta prosenttia tontilla sallitusta
kerrosalasta tulee vähintään käyttää liike- ja palvelutiloiksi. Tilat
on sijoitettava katutasoon ja niiden ikkunat on suunnattava katualueelle.

Kadun tai liikennealueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Suojaviheralueen alittava kevyen liikenteen yhteys.

Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja lai-
tosten korttelialue, jolle saa rakentaa kerrosalaltaan enin-
tään 20 m2:n suuruisen muuntamorakennuksen.

Rakennusala yhdyskuntateknistä huoltoa palveleville laitoksille.

Kulttuurihistoriallisesti ja maisemallisesti tärkeä alue, jonka luonne
tulee säilyttää. Uudisrakennusta tai olemassa olevaan rakennukseen
tehtäviä muutoksia suunniteltaessa on kiinnitettävä erityistä huomiota
alueen kulttuurihistoriallisten ja maisemallisten arvojen säilyttämiseen.

Vesialueena säilytettävä satama-alueen osa.

Vesialueena säilytettävä venesatama-alueen osa, jolle saa sijoittaa
venelaitureita.

Pysäköintiin ja huoltoon varattu maanalaisen rakentamisen alue.
Alueelle saa rakentaa maanalaisia pysäköintilaitoksia ja
kulkuyhteyksiä sekä muita yläpuolisen alueen käyttöön liittyviä
maanalaisia tiloja.

Lukusarja, jossa ensimmäinen luku ilmoittaa pääkäyttötarkoi-
tuksen mukaisen rakennusoikeuden ja toinen luku ainoastaan
autosuojatiloiksi sallitun rakennusoikeuden kerrosalaneliömetreinä.

Maanalaisen tilan rakennusoikeus neliömetreinä.

Istutettava alueen osa, jolle tulee istuttaa lehtipuita.
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RAKENNUKSEN 
LAAJENNUS

MONITOIMIHALLI

PYSÄKÖINTI -
LAITOS

DELFINAARION
ALKUPERÄINEN OSA

PURKU JA UUSI 
LAAJENNUS

KATULIITTYMÄ
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POIKKEUKSET ASEMAKAAVASTA

Poikkeamat käyttötarkoituksesta

PV Huvi - ja viihdepalvelujen korttelialue                                                                                      
monitoimihalli. Rakennetaan uudisrakennus, jossa huvi - ja 

viihdepalveluiden lisäksi on liikunta - ja urheilutoimintaa
Pysäköintilaitos (osittain)
Viereiselle ma - LPA - 1 alueelle rakennettava pysäköintilaitos 
ulottuu osittain PV - alueelle, yli tontin rajan.

KYU Liike - ja toimistorakennusten sekä kulttuuri - ja 
urheilutoimintaa palvelevien rakennusten korttelialue                                                                        

Pysäköintialue. Pysäköintialueen rakentaminen. Alueen nykyistä käyttöä 
pysäköintialueena jatketaan, kunnes kaavan
mahdollistavat uudishankkeet käynnistyvät.

Tym - 4 Torimainen alueen osa, joka on toteutettava korkealaatuisesti 
ja ympäristöön sovittaen                                                                                                

Pysäköintialue. Pysäköintialueen rakentaminen. Alueen nykyistä käyttöä 
pysäköintialueena jatketaan, kunnes kaavan 
mahdollistavat uudishankkeet käynnistyvät.  
Katuliittymä Onkiniemenkulma - katuun (pysyvä)

Poikkeaminen rakennusalasta

ma- LPA - 1 Pysäköintiin ja huoltoon varattu maanalaisen 
rakentamisen alue 

Pysäköintilaitos Pysäköintilaitos ylittää tontin rajan ja sijaitsee osin PV - alueella 
pituudeltaan 13 m ja leveydeltään 55 m

Poikkeamat asemakaavan suojelumääräyksistä

Sr - 55 Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas sekä 
kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä rakennus                               
Rakennuksen osittainen purkaminen

Sr - 55 Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas sekä 
kaupunkikuvan säilymisen kannalta tärkeä rakennus                                           
Rakennuksen osittainen purkaminen ja laajennuksen 
rakentaminen

Suojeltujen rakennusten muutoksista on haettu  
ennakkolausunnot maakuntamuseolta.

Muut huomiot alueen suunnitteluratkaisuista

LPA - 14 Autopaikkojen korttelialue                                                                                              
Kaavassa LPA - 14 alueelle osoitettu pysäköinti osoitetaan      
ma- LPA - 1 alueelle

pp Ohjeellinen polkupyöräilylle ja jalankululle varattu alue                           
Ohjeellisen jalankulun ja pyöräilyn yhteyden muutos



SÄRKÄNNIEMI RAKENNUSOIKEUDET

Tontin 7 rakennusoikeus 20 000 kem 2

käytetty rakennusoikeus 12 153 kem 2

Laajennukset
Näsinneula / jalusta 1 200 kem 2

Delfinaario / palloiluhalli 3 400 kem 2

P - laitos, PV - tontille tuleva osa 1 430 kem 2

Yhteensä 18 183 kem 2

Pysäköintilaitos ma- LPA - 1 7 232 kem 2 Sr - 55

Kaava - alueen 
rajat



DELFINAARIO - PALLOILUHALLI

8

SUUNNITELMA LUONNOKSET
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DELFINAARIO - PALLOILUHALLI
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DELFINAARIO / PALLOILUHALLI / PYSÄKÖINTILAITOS
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DELFINAARIO / PALLOILUHALLI / PYSÄKÖINTILAITOS

katsomot

maanpinta pysäköinti / 2. kerros

Pysäköinti kellarikerros Pysäköinti 1. kerros

1. kerros
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PYSÄKÖINTI
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PYSÄKÖINTIKANSI - LUISTINRATA



14

SÄRKÄNSILTA – UUSI YHTEYS NÄSINNEULALLE (LUONNOSVAIHEEN SUUNNITELMA, YMPÄRISTÖN SUUNNITTELU KESKEN)

UUSI 
JALANKULUN 
TULOSUUNTA 
NÄSINNEULALLE
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SÄRKÄNSILTA – UUSI YHTEYS NÄSINNEULALLE (LUONNOSVAIHEEN SUUNNITELMA, YMPÄRISTÖN SUUNNITTELU KESKEN)

UUSI 
JALANKULUN 
TULOSUUNTA 
NÄSINNEULALLE
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SÄRKÄNSILTA – UUSI YHTEYS NÄSINNEULALLE (LUONNOSVAIHEEN SUUNNITELMA, YMPÄRISTÖN SUUNNITTELU KESKEN)

UUSI 
JALANKULUN 
TULOSUUNTA 
NÄSINNEULALLE
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SÄRKÄNSILTA – UUSI YHTEYS NÄSINNEULALLE
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NÄSINNEULA – PLANETAARIO – AKVAARIO   laajennus, uusi esteetön sisäänkäynti
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NÄSINNEULA – PLANETAARIO – AKVAARIO   laajennus, uusi esteetön sisäänkäynti
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NÄSINNEULA – PLANETAARIO – AKVAARIO   laajennus



ALKUPERÄINEN OSA 1966 - 69

ALKUPERÄINEN OSA 1966 - 69

KATTOKAHVILA
1981- 82

NÄKÖTORNI 
JA KEITTIÖ
1970 - 71

NÄKÖTORNI 
JA AULA
1970 - 71

TOIMISTOSIIPI 
1981- 82

TOIMISTOSIIPI 
1981- 82

NYKYTILANNE LAAJENNUSSUUNNITELMA

NÄSINNEULA – PLANETAARIO – AKVAARIO   laajennus, uusi esteetön sisäänkäynti

ESTEETÖN YHTEYS
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Delfinaario ja Näsinneulan jalusta, suojeltuun rakennukseen kohdistuvat toimet, sr-55 

 

poikkeamiset asemakaavan suojelumääräyksistä 

Rakennuksen osittainen purkaminen ja uusi laajennus 

 

Delfinaario, suojeltuun rakennukseen kohdistuvat toimet, sr-55 

Delfinaarion 1985 tehdyt alkuperäiset rakennusosat, aulat, katsomot ja sali säilyvät 
tapahtumakäytössä myös jatkossa. Näissä tiloissa toimenpiteet ovat entistäviä.  

Delfinaarioon tehtävät purkutyöt kohdistuvat myöhemmin vuonna 2007 tehtyyn laajennukseen, jonne 
on sijoitettu allas- ja huoltotiloja. Tilat on tehty delfinaariota varten ja ne eivät sovellu sellaisenaan 
muuhun käyttöön. Näiden tilojen uudiskäytön estävät massiiviset allasrakenteet ja lattioiden 
korkoasemat. Delfinaariossa on kaiken kaikkiaan 19 eri lattiakorkotasoa. Delfinaarion purettavan 
rakennusosan tilalle tehdään laajennus, johon sijoittuu uuteen tapahtumatoimintoihin liittyvät aulat, 
ravintola- palvelu- ja wc-tilat sekä pukuhuoneet. Nämä tilat palvelevat delfinaarion 
tapahtumatoiminnan lisäksi monitoimihallin käyttöä. Tilat yhteen tuotuna saatu synergia ja tilansäästö 
on huomattava ja tilojen käyttöaste korkea. 

 

Näsinneulan jalusta, suojeltuun rakennukseen kohdistuvat toimet, sr-55 

Näsinneulan jalustan alkuperäisen 1969 rakennetun rakennusosan korjaustoimet ovat entistäviä. 
Purkutoimia kohdistuu 1971 tehtyyn laajennusosaan ja silloin tehtyyn keittiön ja aputilojen 
laajennusosaan. Purku mahdollistaa uuden suunnitellun laajennukset teon ja kytkeytymisen 
esteettömästi samassa tasossa Näsinneulan aulaan. 

Uudisosaan on osoitettu uusi keittiö, joka jatkossa palvelisi sekä Näsinneulaa, että maan tasolle 
tulevaa uutta ravintolaa. Olemassa olevan keittiön ollessa nykykäytössään alimittainen ja sokkeloinen. 
Samoin purku ja tehtävä uudisosa parantaisivat merkittävästi rakennuskokonaisuuden 
esteettömyyttä, toiminnallisuutta, huoltoa ja kaupunkikuvaa. 

Suunnitelmassa on osoitettu purettavaksi myös vuonna 1982 valmistunut toimistosiipi. Toimistosiiven 
kerroskorkeus ja runkosyvyys vaikeuttavat sen uudiskäyttöä. Purku antaa myös mahdollisuuden 
tutkia, miten Sara Hildenin museon laajennus voisi paremmin kytkeytyä Näsinneulan ja sen 
jalustarakennuksen toimintoihin. Purku tuo myös alkuperäisen 1969 rakennetun planetaario ja 
akvaariorakennusosan paremmin esiin. 

 

 



Monitoimihalli, poikkeama käyttötarkoituksesta, PV 

 

poikkeamat käyttötarkoituksesta: 

Rakennetaan uudisrakennus, jossa huvi- ja viihdepalveluiden lisäksi on liikunta- ja urheilutoimintaa 

 

Monitoimihallin tila mahdollistaa sen käytön monipuolisena tapahtuma-areenana, Särkänniemen 
sisähuvipuistona, urheiluhallina sekä koulujen liikuntatilana. Muutoksen perusteena on kokonaisuus, 
jossa delfinaarion ja manitoimihallin toiminnot ja tapahtumat sekä niihin liittyvät tukitoiminnot 
voidaan yhdistää. Liikunta- ja urheilutoiminta tuo alueelle ympärivuotista käyttöä ja tapahtumia myös 
huvipuiston sesongin ulkopuolella. Suunnitelmassa osoitetutussa sijainnissaan se myös kytkeytyy 
paremmin muihin alueen palveluihin ja mahdollistaa tapahtumat, joissa käytössä on sekä Delfinaario 
että monitoimihalli yhtäaikaisesti. Poikkeama asemakaavaan tulee käyttötarkoituksesta, hallissa on 
PV-kaavamääräyksen huvi- ja viihdepalveluiden lisäksi liikunta- ja urheilutoimintoja. 

 

Pysäköintilaitos ja pysäköintialue, sijainti ja alueen käyttö, ma-LPA-1, KYU, tym-4 

 

 

Poikkeamiset käyttötarkoituksesta ja poikkeaminen rakennusalasta: 

Pysäköintialueen rakentaminen KYU-tontille. Alueen nykyistä käyttöä pysäköintialueena jatketaan, 
kunnes kaavan mahdollistavat uudishankkeet käynnistyvät.  

Pysäköintilaitos ylittää ma-LPA-1 tonttirajan, ulottuen osittain PV-tontille pituudeltaan 13 m ja 
leveydeltään 55 m Pysäköintilaitos rakennetaan kiinni monitoimihalliin. Eli pysäköintilaitosta 
rakennetaan osittain toisen käyttötarkoituksen korttelialueelle, yli tontin rajan. 

tym-4 kaava-alue. Pysäköintialueen rakentaminen. Alueen nykyistä käyttöä pysäköintialueena 
jatketaan, kunnes kaavan mahdollistavat uudishankkeet käynnistyvät. Katuliittymä 
Onkiniemenkulma-katuun (pysyvä) 

 



 

Särkänniemen pysäköinnin haaste on sen sesonkiluontoisuus ja ruuhkahuiput. Alueen kehittyessä 
oletetaan myös ympärivuotisen pysäköinnin lisääntyvän alueella. Delfinaarion ja monitoimihallin, 
hotellin, kylpylän, Sara Hildenin museon laajennuksen ja Näsinneulan jalustan kehittämisen myötä. 

Särkänniemi on laskelmissaan todennut tarvittavan, lähellä sijaitsevan pysäköintikapasiteetin, olevan 
n. 600 autopaikkaa. Monitoimihallin rakentuessa nyt esitettyyn paikkaan, muuttuu myös kaavassa 
osoitetun pysäköinnin toteutuksen vaiheistus. Nyt tarvittava ja suunnitelmassa osoitettu 
pysäköintilaitoksen sijainti ei estä KYU-tontin kaavan mukaista toteuttamista. Kaavassa osoitettu 
rakennusoikeus voidaan toteuttaa nyt tehtävän pysäköintilaitoksen yhteyteen. 

Suunnitelmassa pysäköintilaitos on osoitettu pääosin ma-LPA-1 tontille. Tonttiraja ylitetään, jotta 
pysäköinti saataisi kytkettyä tarkoituksenmukaisesti delfinaarion ja monitoimihallin yhteyteen. Näin 
ollen pysäköintilaitos on osittain PV-tontilla. Pysäköintilaitoksen kannelle on suunniteltu luistinrata, 
joka myös tukeutuu delfinaarion ja monitoimihallin palveluihin ja huolto- ja pukutiloihin. 

Pysäköintilaitoksen sijainti ja alueen topografia mahdollistavat sen toteuttamisen kaupunkikuvallisesti 
niin, että julkisivua laitokselle syntyy vain sen kaakkoissivulle. Johon on osoitettu myös pysäköinnin 
sisäänajot. Sisäänajojen jakautuessa kerroksittain, vältetään myös huipputuntien ruuhkaisuutta. 

Nykyinen pysäköintikenttä, joka on KYU-tontilla, toimisi edelleen nykykäytössään eli  
pysäköintialueena, ennen kuin muu rakentaminen tällä tontilla käynnistyisi. Kaava mahdollistaa siinä 
yhteydessä myös pysäköinnin laajentamisen (ma-LPA-1) sekä kaupunkiaukion (tym-4) toteuttamisen. 
Kaupunkiaukiolle jäisi pysyvästi pysäköintialueelta tuleva katuliittymä 

Suunnitelmassa on esitetty, että pysäköinnin ja saattoliikenteen ajoyhteys olisi yksisuuntainen, niin, 
että alueelta poistuttaisi Onkiniemenkulma-katuyhteyden kautta. Yksisuuntaisuus parantaa alueen 
turvallisuutta ja on liikenteellisesti toimivampi risteävän liikenteen poistuessa alueelta.  

 

 

 

 

 

Tampereella  15.4.2026 

 

Timo Meuronen, ARCO architecture company 

Kari Mäkelä, Särkänniemen kehitys Oy 
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